

ADDENDUM #1



PROJECT: Woodgate Road Realignment Project
BID NO: 21-011
FROM: Scott Murphy
DATE: March 10, 2021

Questions and Answers

1. *What are the requirements for closures on East Oak Grove when working on the waterline tie-in or shoulder?*

Answer: The existing pavement width on East Oak Grove is 48 feet. Given this width, the waterline tie-in and construction on East Oak Grove will need to maintain at least one lane of vehicular travel in each direction at all times (i.e., close half the road and implement lane shifts). When performing widening work on the southern side of the road, all work shall be accessed from the south and keep all lanes of East Oak Grove open in their current location.

2. *If the asphalt is removed through milling, can these millings be used as general site fill?*

Answer: Millings may not be used as general site fill. If millings are produced by the project these can be stockpiled at the City's Sunset Mesa Gravel pit accessed via Sunset Mesa and Chipeta Drives.

3. *Can removed asphalt and concrete be disposed of at the City's Sunset Mesa Gravel Pit?*

4. **Answer:** Yes, clean asphalt and un-reinforced concrete may be disposed of at the City's Sunset Mesa Gravel pit if desired by the contractor. These materials will need to be individually segregated and placed in the appropriate stockpiles at the gravel pit. Reinforced concrete and building demolition materials may not be disposed of at the City's pit.

5. *Section 1-16-4 of the City's Municipal Code (purchasing regulations) gives a local preference to businesses, "Situated or based in either Montrose County or in one of the surrounding Colorado counties." For the purposes of this definition, can you describe what it means for a company to be situated or based within a particular county?*

Answer: For the purposes of this policy, the City considers a business to be situated or based within a particular county if their company headquarters or primary operational center is physically situated and established within that county. This is typically supported by paying property taxes and registration within the county for tax purposes (e.g., on their W-9) and/or the performance of day-to-day operations out of this center (e.g., administrative headquarters, equipment storage, and worker employment/reporting). Simply having a satellite office or mailing address within a particular county does not qualify it to be defined as situated or based within that county for the purposes of the local preference policy.

Clarifications and Additions

1. None this addendum

Plan Revisions

1. Layout of pavement striping was accidentally omitted from Del-Mont's survey scope of work. This layout will be performed by the City and Del-Mont consultants by placing white dots every 3' along striping and marking of symbol locations.

Acknowledgement in Receipt of Addendum

FIRM NAME: _____

BY:(Printed) _____

BY:(Signature) _____ TITLE: _____

Note: A signed acknowledgement in receipt of this addendum **MUST** be included with your bid proposal.